ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

          № 10      с. Межениновка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 99

________________

01.06.2011

30- е собрание II-го созыва

	 О внесении изменений в решение Совета Межениновского сельского поселения от 29.12.2010 года  № 93  «О бюджете Межениновского сельского поселения на 2011 год»

                Рассмотрев разработанный Администрацией Межениновского сельского поселения проект решения,  в соответствии с п.п. 1.2. п.1. ст. 23 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

2. Внести изменения в решение Совета Межениновского сельского поселения от 29.12.2010 года  № 93  «О бюджете Межениновского сельского поселения на 2011 год» согласно приложению.

3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации)  для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и на официальном сайте Администрации Межениновского сельского поселения (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

Глава  поселения

(Глава Администрации)

  А.Н. Званитайс

                   Приложение  к решению

                 Совета Межениновского   сельского поселения

                                                                                                        от   «01» июня 2011 № 99
	Пояснительная

к внесению изменений в решение по бюджету на 2011 год

      В связи с тем, что внесены изменения в доходную часть бюджета Межениновского сельского поселения:

1. Увеличены иные межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 343,5 тысяч рублей.

2. Уменьшена сумма доходов от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в государственной и муниципальной собственности на 92,0 тысяч рублей.

3. Увеличены иные межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва на 92 тысяч рублей.

4. Увеличены иные межбюджетные трансферты из Фонда непредвиденных расходов Администрации Томской области на капитальный ремонт и оборудование здания под культурный центр в п. Басандайка на 900,0 тысяч рублей.

5. В приложение №3 внесены дополнительные коды.

Вносятся изменения в расходную часть бюджета поселения:

1. Уменьшены расходы на поддержку коммунального хозяйства на 92,0 тысяч рублей.

2. Увеличены расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в границах поселения в рамках благоустройства, в связи с необходимостью софинансирования, на 71,3 тысяч рублей.

3. Увеличены расходы по разделу физическая культура, в связи с необходимостью софинансирования, на 20,7 тысяч рублей.

4. Увеличены расходы на поддержку дорожного хозяйства на 343,5 тысяч рублей.

5. Увеличены расходы по культуре на 900,0 тысяч рублей.

6. Расходы на физическую культуру перенесены с раздела 0801 на раздел 1101 «Физическая культура» в сумме 138,1 тысяч рублей.

Глава поселения  (Глава Администрации)

 А.Н. Званитайс

                                                                                               Приложение   к решению Совета

                                                                                               Межениновского   сельского     поселения

                                                                                                от   «01» июня 2011 № 99

Изменения  в бюджет Межениновского сельского поселения на 2011 год

    Внести в решение Совета Межениновского сельского поселения от 29.12.2010 года  № 93  «О бюджете Межениновского сельского поселения на 2011 год» следующие изменения и дополнения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

            - Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2011 год:

- общий объем  доходов  бюджета поселения в сумме   6318,1  тысяч рублей;

- общий объем расходов  бюджета поселения  в сумме  6318,1  тысяч рублей;

-  дефицит бюджета поселения в сумме  0 тысяч рублей.

- приложение 1,3,4  к бюджету Межениновского сельского поселения на 2011 год изложить в новой редакции

Глава поселения  (Глава Администрации)                                                         А.Н. Званитайс

                                                           Приложение 1   к решению о бюджете на 2011  год,

                                                         утвержденному решением Совета Межениновского сельского поселения

Перечень  и коды источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета – органами местного самоуправления Межениновского сельского поселения и муниципальными бюджетными учреждениями на 2011 год
	Коды бюджетной

классификации РФ

	Наименование показателей

	главного

администратора

доходов
	Доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	161

	Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области

	161
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	182

	Управление федеральной налоговой службы по Томской области

	182
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	106 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	106 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	940

	Администрация Межениновского поселения

	940
	108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	940
	108 07175 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	940
	111 05035 10 0001120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	940
	111 05035 10 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	940
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	940
	113 03050 10 1000 130
	Прочие доходы местных бюджетов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	940
	114 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (основных средств)

	940
	114 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (материальные  запасы)

	940
	114 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (основных средств)

	940
	114 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (материальные запасы)

	940
	116 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства в части бюджетов поселений

	940
	116 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

	940
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	940
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	940
	200 00000 00 0000 000*
	Безвозмездные поступления

	940
	202 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	940
	202 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	940
	202 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	940
	202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	940
	202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам поселений

	940
	303 01050 10 0000 151
	Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы учреждениям, находящихся в ведении органов власти поселений

	940
	303 02050 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов власти поселений

	902

	Администрация Томского района

	902
	111 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	902
	114 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

*- Администрирование поступлений по группе доходов «200 00000 00 0000 000- Безвозмездные поступления »осуществляется органами, уполномоченными в соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных средств за исключением дотаций, администрирование которых осуществляется органом, организующим исполнение бюджета.
                                                                                    Приложение 3   к решению о бюджете на 2011  год,

                                                                                     утвержденному решением Совета

                                                                                  Межениновского сельского поселения

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Межениновского сельского поселения  на 2011 год

	Наименование
	квср
	кфср
	цср
	вр
	Сумма

(тыс. руб.)

	В С Е Г О

	6318,1

	Администрация Межениновского сельского поселения
	940

	Общегосударственные вопросы
	940
	0100

	2585,4

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	940
	0102

	537,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	940
	0102
	002 0000

	537,0

	Глава муниципального образования
	940
	0102
	002 0300

	537,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0102
	002 0300
	500
	537,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	940
	0104

	2018,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	940
	0104
	002 0000

	2018,4

	Центральный аппарат
	940
	0104
	002 0400

	2018,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0104
	002 0400
	500
	2018,4

	Резервные фонды
	940
	0111

	30,0

	Резервные фонды
	940
	0111
	070 0000

	30,0

	Резервные фонды местных администраций
	940
	0111
	070 0500

	30,0

	Прочие расходы
	940
	0111
	070 0500
	013
	30,0

	Национальная оборона
	940
	0200

	60,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	940
	0203

	60,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	940
	0203
	001 0000

	60,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	940
	0203
	001 3600

	60,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0203
	001 3600
	500
	60,5

	Национальная экономика
	940
	0400

	343,5

	Дорожное хозяйство
	940
	0409

	343,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	940
	0409
	315 0212

	343,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0409
	315 0212
	500
	343,5

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	940
	0500

	867,7

	Жилищное хозяйство
	940
	0501

	70,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	940
	0501
	390 0000

	70,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	940
	0501
	390 0200

	70,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0501
	390 0200
	500
	70,0

	Коммунальное хозяйство
	940
	0502

	58,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	940
	0502
	391 0000

	58,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	940
	0502
	391 0500

	58,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0502
	391 0500
	500
	58,0

	Благоустройство
	940
	0503

	739,7

	Благоустройство
	940
	0503
	600 0000

	739,7

	Содержание автомобильных дороги и инженерных сооружений на них  в границах поселения в рамках благоустройства
	940
	0503
	600 0200

	484,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0503
	600 0200
	500
	484,3

	Уличное освещение
	940
	0503
	600 0100

	255,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0503
	600 0100
	500
	255,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	940
	0800

	2247,2

	Культура
	940
	0801

	2247,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	940
	0801
	440 0000

	2097,2

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	940
	0801
	440 9900

	2097,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	0801
	440 9900
	001
	2097,2

	Библиотеки
	940
	0801
	442 0000

	150,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	940
	0801
	442 9900

	150,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	0801
	442 9900
	001
	150,0

	Физическая культура и спорт
	940
	1100

	158,8

	Физическая культура
	940
	1101

	158,8

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	940
	1101
	512 0000

	158,8

	Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	940
	1101
	512 9702

	158,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	1101
	512 9702
	001
	158,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	940
	1400

	55,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	940
	1403

	55,0

	Межбюджетные трансферты
	940
	1403
	521 0000

	55,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	940
	1403
	5210601

	55,0

	Иные межбюджетные трансферты
	940
	1403
	5210601
	017
	55,0

                                                                        Приложение 4   к решению о бюджете на 2011  год,

                                                                                утвержденному решением Совета       Межениновского сельского поселения

Объем межбюджетных трансфертов бюджету Межениновского сельского поселения

 из бюджета Томского района на 2011 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2011 год

	1
	2

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	2409,3

	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	383,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	138,1

	Иные межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва
	481,0

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	343,5

	Иные межбюджетные трансферты из Фонда непредвиденных расходов Администрации Томской области на капитальный ремонт и оборудование здания под культурный центр в п. Басандайка
	900,0

	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат
	24,2

	Итого
	4679,1

02.06.2011

с.  Межениновка

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 16 экз.